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 SITUACE

ZADÁNÍ
Řešila jsem část pozemku na Rašínově nábřeží v blízkosti Vyšehradské skály. Současnou zástavbu pozemku
tvoří činžovní domy Na Libušince postavené v 19. století. Ty se měřítkově nehodí k okolní zástavbě, kterou
převyšují o několik metrů. Dále je nasměrován čelní fasádou směrem od Vltavy ke skále a netvoří tak
reprezentativní pohled z nábřeží.

KONCEPT
Koncept bytového domu vznikl na základě inspirace okolní unikátní zástavbou. V okolí pozemku se nachází
kubistické
vily například Kovařovic vila a trojvila od architekta Josefa Chochola.
Ve svém projektu vycházím z klasického čtvercového půdorysu s rizalitem, který se v okolí několikrát
vyskytuje. Rizalit jsem abstrahovala a vznikla zajímavá uskakující čelní fasáda.
Parter tvoří ještě dvě rozšiřující křídla, která půdorysně vychází ze současného umístění činžovních
domů.

POPIS
Bytový dům je 16,5 metrů vysoký, má 4 nadzemní podlaží a 1 podzemní, kde jsou garáže a sklepy.
Kromě bytů se v domě v 1NP nachází výstavní prostory určené pro galerii umění. Fasáda je tvořena lícovým
zdivem dvou odstínů a na severní, jižní a východní fasádě jsem použila pro dekor speciální skladbu cihel.
Na balkony jsem navrhla litinové zábradlí v kombinaci s mléčným sklem.

GALERIEVÝSTAVNÍ PROSTOR

KVĚTINÁŘSTVÍ

PŮDORYS 1NP ŘEZ

PŮDORYS 2NP PŮDORYS 3NP

PŮDORYS 4NP PŮDORYS 1PP

PŮDORYS 1NP

SEVERNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED

ZÁPADNÍ POHLED

VÝCHODNÍ POHLED

REJSTŘÍK

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C SITUAČNÍ VÝKRESY
C.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:1000
C.2 KOORDINAČNÍ SITUACE 1:200

D DOKUMENTACE OBJEKTU

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
D.1.1.-A TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.1.1.-B VÝKRESOVÁ ČÁST
1.1.2.1 PŮDORYS 1.PP 1:50
1.1.2.2 PŮDORYS 1.PP 1:50
1.1.2.3 PŮDORYS 1.NP 1:50
1.1.2.4 PŮDORYS 2.NP 1:50
1.1.2.5 PŮDORYS 3.NP 1:50
1.1.2.6 PŮDORYS 4.NP 1:50
1.1.2.7 PŮDORYS KROVU 1:50
1.1.2.8 PŮDORYS STŘECHY 1:50
1.1.2.9 ŘEZ A-A‘ 1:50
1.1.2.10 ŘEZ B-B‘ 1:50
1.1.2.11 POHLED SEVERNÍ 1:50
1.1.2.12 POHLED JIŽNÍ 1:50
1.1.2.13 POHLED VÝCHODNÍ 1:50
1.1.2.14 POHLED ZÁPADNÍ 1:50
1.1.2.15 DETAIL ATIKY SE ZÁBRADLÍM 1:10
1.1.2.16 DETAIL VSTUPU NA TERASU 1:10
1.1.2.17. DETAIL OKNA- PARAPER, NADPRAŽÍ, OSTĚNÍ
1.1.2.18 DETAIL UKONČENÍ STŘECHY S OKAPEM
1.1.2.19 DETAIL STŘECHY-PŘECHOD POCHOZÍ A VEGETAČNÍ
1.1.2.20 T1 TABULKA SKLADEB
1.1.2.21 T2 TABULKA SKLADEB
1.1.2.22 T3 TABULKA DVEŘÍ, T4 TABULKA OKEN
1.1.2.23 T5 TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ
T6 TABULKA ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ
T7 TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

D.1.2 STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
D.1.2.a. TECHNICKÁ ZPRÁVA
D1.2.a.1. Charakteristika objektu
D1.2.a.2. Konstrukční řešení
D1.2.a.3. Základové poměry a způsob založení
D1.2.a.4. Požadavky na kontrolu zakrývacích konstrukcí

D.1.2.b. VÝKRESOVÁ ČÁST
D.1.2.2.1 VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ 1:100
D.1.2.2.2 VÝKRES TVARU DESKY NAD 1.PP 1:100
D.1.2.2.3 VÝKRES TVARU DESKY NAD 1.NP 1:100
D.1.2.2.4 VÝKRES TVARU DESKY NAD 2 NP 1:100
D.1.2.2.5 VÝKRES TVARU DESKY NAD 3.NP 1:100
D.1.2.2.6 VÝKRES TVARU DESKY NAD 4.NP 1:100
D.1.2.2.6 VÝKRRES KROVU 1:100

D.1.2.c. STATICKÉ POSOUZENÍ
D1.2.c.1. - Posouzení desky
D1.2.c.2 -Posouzení průvlaku
D1.2.c .3.- Posouzení sloupu

D.1.3 POŽÁRNĚ-BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
D.1.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.1.3.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
D.1.3.2.1 SITUACE 1:500
D.1.3.2.2 PŮDORYS 1.NP 1:100
D.1.3.3 VÝPOČTOVÁ ČÁST
D.1.3.3.1 POŽÁRNÍ RIZIKO, STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI
D.1.3.3.2 ÚNIKOVÉ CESTY
D.1.3.3.3 DOBA ZAKOUŘENÍ A EVAKUACE
D.1.3.3.4 ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.1.4.1 Technická zpráva
D 1.4.1.01.Popis objektu
D 1.4.1.02.Vzduchotechnika
D 1.4.1.03.Vytápění
D 1.4.1.04.Kotelna
D 1.4.1.05.Vedení užitkové vody a příprava teplé vody
D 1.4.1.06.Kanalizace
D 1.4.1.07.Elektrorozvody

D1.4.2. Výkresová část
D1.4.2.01.Technická situace (1: 200)
D1.4.2.02.Půdorys 1.NP (1: 100)
D1.4.2.03.Půdorys běžného patra (1: 100)
D1.4.2.04.Půdorys suterénu (1:100)
D1.4.2.05.Výkres rozvodů a kotelny

D.1.5 ZÁSADY ORGANIZACE STAVBY
D.1.5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.1.5.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
D.1.5.2.1 SITUACE A ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 1:500
D.1.6 NÁVRH INTERIÉRU
D.1.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.1.6.1.1 Charakteristika prostoru
D.1.6.1.2 Povrchové úpravy
D.1.6.1.3 Návrh prvku
D.1.6.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
D.1.6.2.1 SCHÉMA ZAŘÍZENÍ INTERIÉRU KNIHOVNY, PŮDORYS 1:50
D.1.6.2.2 SCHÉMA ZAŘÍZENÍ INTERIÉRU KNIHOVNY, ŘEZ 1:50
D.1.6.2.3 DETAIL D1
D.1.6.2.4 DETAIL D2

E DOKLADOVÁ ČÁST

* Všechny výkresy jsou zmenšeny na A3.

České vysoké učení technické v Praze Fakulta architektury
Bytový dům pod Vyšehradem, Praha

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Vypracovala: Anna Vojtková

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Objekt se nachází na parcele o rozloze 15100 m2, v ulici Na Rašínově nábřeží v Praze 2. Cílem bylo navrhnout
bytový dům místo stávajícího pavlačového domu, který se do okolní zástavby měřítkově příliš nehodí a zároveň

[…]

vé prvky osvětlení.

D.1.6.1.2 Povrchové úpravy

Podhled
Podhled je v celém prostoru řešen jako kazetový, SDK s protipožární úpravou. V podhledu se nachází vedení
osvětlení. Povrch kazet je jemně strukturovaný s bílým nátěrem, perforovaný.

Podlaha
Na podlahu výstavních prostor je použita velkoformátová metalická dlažba, imitující kov, který evokuje prostředí
továrny ve které Vladimír Boudník pracoval jako nástrojař a zde také vznikala jeho díla a používal nové techniky
grafik. Pro prostor vstupní haly a zadní chody a skladu jsem použila litou stěrku šedí barvy.
Obklad
V místnosti s pokladnou jsem zvolila obklad velkoformátovými dlaždicemi stejného druhu jako u podlahy výstavní-
ho prostoru. Barevně jsem zvolila tmavší odstín a oživila jednolitou stěnu obdélnými dlaždicemi se vzorem připo-
mínajícím zrezlý plech, né nepodobné Boudníkovým grafikám.

D.1.6.1.3 Návrh prvku

STŮL U POKLADNY
Navrhla jsem jednoduchý minimalistický deskový stůl. Skombinovala jsem dva materiály korespondující se zbyt-
kem galerie, kombinaci kovu a
dřeva.
Základem desky stolu je skrytá laťovka, na kterou je kladena deska z březové laťovky, oboustranně odýhované
dubovou dýhou. První část laťovky, určená pro konstrukční nosnou část desky stolu, byla naformátována do tvaru
L, o rozměrech 2100x1800 o šířce 700
Při kompletaci stolu se nejprve spojí nosná laťová deska s ocelovými nohami. Spoj je řešen pomocí vratových
šroubů o průměru závitu 8 mm a samojistné matky. Šrouby procházejí skrz ocelové úhelníky, jež tvoří konstrukci
jednotlivých nohou a skrz nosnou konstrukční laťovou desku, která je ve finále pohledově skrytá. Hlava je ukotve-
na mezi nosnou laťovku a mezi vrchní pohledovou laťovku, do níž je po sestavení stolu zespodu lehce zapuště-
ná.

Výška stolu je 730. Díky tomu, že konstrukce stolu nemá luby, je výška od podlahy po spodní hranu stolní desky
685 mm.
Deska má celkovou tloušťku 40 mm. Je tvořena laťovkami, tvořící spolu se subtilními kovovými nohami nosnou
konstrukční část. Nohy stolu jsou vyrobeny z ocelových trubek o průměru 12 mm.

D.1.6.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.6.2.1 SCHÉMA ZAŘÍZENÍ INTERIÉ-
RU KNIHOVNY PŮDORYS 1:50
D.1.6.2.2 ŘEZ M 1:50
D.1.6.2.3 DETAIL D1
D.1.6.2.4 DETAIL D2
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vratových šroubů Ø8 mm a samojistné matky

D.1.6.1.3 Výrobky
PRVKY

ONZVAČENÍ NÁZEV FOTO ROZMĚR POPIS POČET
S1 Nástěnné

svítidlo
2984-51AB
Searchlight

38x11x19cm Nástěnné svítidlo je vyrobeno z
antické mosaze. Svítidlo má
spínač na světle a barva jeho LED
zdroje je teplá bílá.
Světlo je vhodné nad obrazy,
jeho výhodou je otočný kloub u
základny i světelného zdroje

S2 LAIDY RC
Vestavné
zápustné
stropní
svítidlo

92x26mm
Výška
35mm

Vestavné, stropní, bodové
svítidlo, kruhové, výklopné,
těleso hliník, povrch broušený

S3 LAIDY R2
81716
Vestavné
zápustné
stropní
svítidlo

250x90 mm
Výška
35mm

Vestavné, stropní, bodové
svítidlo, kruhové v obdélníkové
vsazce, výklopné, těleso hliník,
povrch broušený

S4 LAIDY
RECR1
Vestavné
zápustné
stropní
svítidlo

170x90mm
Výška
35mm

Vestavné, stropní, bodové
svítidlo, kruhové v obdélníkové
vsazce, výklopné, těleso hliník,
povrch broušený

5 svítidlo
Mega Bulb
od
&tradition

svítidlo z ručně foukaného skla
ve zlatém odstínu, s přívodní
šňůrou v čiré barvě.
Elektrické komponenty z
nerezové oceli, porcelánová
objímka. Obsahuje stropní
růžici.

6 Pult

Viz detail

7 Vitrína

Rozměr Výstavní pultová vitrína od firmy
Bláha
Materiál: dřevo, sklo
Do tvaru L- rohová
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82 x 48x 53 Barva: šedá
Materiál: transparentní
polykarbonát s ocelovou
chromovanou základnou

MATERIÁL

ONZVAČENÍ NÁZEV FOTO
POPIS

P1 Velkoformátová
metalická
dlažba INTERNO
Silver rett.

Interiérová dlažba tloušťky 9mm
Barva- šedá
Povrch- matný
Rozměr- 60x120cm
Mazuvzdorná

P2 Podlahová
stěrka
PANDOMO

Podlaha je hladká, bezespárá,
snadno omyvatelná
Barva- šedá metalická

P3 Bílá omítka

Bílá štuková omítka

P4 Velkoformátový
metalický dekor
INTERNO Fascia
Raku Dark mix
rett.

Interiérová dlažba tloušťky 9mm
Barva- šedo.černo-rezavá
Povrch- matný
Rozměr- 60x120cm
Mazuvzdorná

P5 Kazetový
podhled

Podhled je v celém prostoru řešen
jako kazetový, SDK s protipožární
úpravou. V podhledu se nachází
vedení
vzduchotechniky a osvětlení.
Povrch kazet je jemně
strukturovaný s býlím nátěrem,
perforovaný.
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