Oponentní posudek bakalářské práce FA ČVUT

Název bakalářské práce: Bytový dům pod Vyšehradem

Autor, student: Anna Vojtková

Vedoucí práce: Ing. arch. Jan Sedlák

Letní semestr 2017/2018

Zadání a základní charakteristika práce

V rámci předložené bakalářské práce se řeší bytový dům na místě původních čtyř nájemních domů z konce 19. století. Tyto domy jsou v návrhu odstraněny vzhledem k jejich nevhodnému urbanistickému umístění a měřítku objektů. Nově navržený dům má 4 nadzemní a jedno podzemní podlaží. V suterénu je garáž s kapacitou 11 stání, v přízemí galerie, květinářství a byt 2+kk. Ve 2. a 3. NP jsou 4 byty 3+1 a ve 4. NP je byt 5+kk. Celkem je zde 6 bytů. Navrhovaný bytový dům se snaží vhodným způsobem doplnit hodnotnou zástavbu kubistickými domy v dané lokalitě.

Urbanistické a architektonické řešení

Navrhovaný bytový dům je navržen jako kompaktní solitér, který navazuje na stavební čáru stávajícího, třípodlažního domu na jižní straně. Pouze parter je vysunut před tuto čáru. Umístění objektu ponechává stávající ulici Na Libušince, ze které je vjezd s pomocí výtahu do podzemní garáže. Hlavní vstup do objektu je ze západní strany od nábřeží. Bytový dům má dostatečný odstup od stávajícího, jižně umístěného objektu, ale převyšuje jej nízkou valbovou střechou. Z urbanistického hlediska a orientace ke světovým stranám by bylo vhodnější navrhnout vstup do bytů v nadzemním podlaží z ulice Na Libušince. Tím by se uvolnil parter pro další nebytové prostory.

Po architektonické stránce se bytový dům bohatě prolamovaným průčelím směrem k nábřeží a tvarem valbové střechy, snaží novodobým způsobem přiblížit k okolní kubistické architektuře. Dispoziční řešení jsou symetrická a poměrně jednoduchá. Bytový dům je dobře vyřešen až na několik drobných detailů.

Ve výkresu suterénu, jehož podoba se změnila oproti studii, nejsou vyznačena parkovací stání a je otázkou, zda by se tam v požadovaném počtu vešla. Trochu předimenzované jsou sklepní kóje bytů. V kotelně není vyznačen odvod zplodin nad střechu. Ve výkresu suterénu chybí zakreslení výtahu a u východního průčelí je opomenuto zastřešení nad výtahem aut.

V přízemí je neúměrně předimenzovaný vstup do domu, ale chybí zde kočárkárna, kolárna a místo na odpadky bytového domu. Otázkou je umístění bytu 2+kk v přízemí, převážně orientovaného na sever a do veřejného prostoru. Na zvažení je i možnost přirozeného osvětlení výstavních prostorů galerie.

Byty v 2. a 3. NP, vzhledem k tomu že se jedná o velikostní kategorii 3+1 s

92,23 m² užitné plochy, jsou poměrně velké a v dané ploše by se dal navrhnout byt 4+1. Poměrně stísněné působí kout v obývacích pokojích bytů 3. NP, v návaznosti na minimální „frankfurtskou kuchyň“. Možná by byl vhodnější kuchyňský kout v rámci obývacího pokoje.

Poněkud cize v dané lokalitě působí nový objekt obložený červenými lícovými cihlami, kde všechny okolní domy mají omítku. Dále je na zvážení vhodnost nízké valbové střechy složitého půdorysu, která není proporčně úměrná k celkové hmotě objektu. Možná by bylo vhodnější 4. NP řešit jako podkrovní prostor v prostornějším krovu, jako je například u Chocholova trojdomu s mansardovou střechou.

Architektonicko – stavební řešení

Po konstrukční stránce je objekt navržen jako nosný železobetonový kombinovaný systém o tloušťce stěn 200 mm. Stropy jsou železobetonové o tloušťce 200 mm. Celý objekt je založen na monolitické desce o tloušťce 400 mm. Příčky a nenosné konstrukce jsou vyžděny z POROTHERMU. Okna jsou hliníková značky Schuco profily. Objekt je zateplen deskami z minerální vlny o tloušťce 200 mm. Venkovní líc je proveden z lícového zdiva Klinker tl. 100 mm. Po stavební stránce je objekt dobře vyřešen. Dokumentace obsahuje množství detailů a rozsáhlé stavební tabulky.

K této části je pouze několik připomínek. Není jasné, do jaké míry je řešena tlaková spodní voda v případě povodní. Další připomínkou je neúměrně vysoké nadpraží oken, které je 590 mm ve vztahu k poměrně nízkým oknům o výšce 1 350 mm. Je otázkou, zda takto navržená okna dostatečně prosvětlí poměrně hluboko dispozici bytů. Pro bytový dům by z hlediska ekonomiky prostoru stačila světlá výška 2 600 mm oproti navrhované 2 840 mm.

Statika

Posuzování statiky není součástí tohoto oponentního posudku. Statická část byla konzultována v průběhu návrhu statikem, který s navrhovaným řešením souhlasí.

TZB

Technické zařízení budovy je provedeno dobře, standardním způsobem. Je zde pouze několik připomínek. Problematická bude centrální příprava teplé užitkové vody pro čtyřpodlažní objekt. Vzhledem k délkám rozvodů by bylo lepší navrhnout lokální zdroje jak v bytech, tak i v nebytových prostorech. Vzhledem k tomu, že v suterénu je světlá výška pod průvlaky 2350 mm, je otázkou, zda bude pro ležaté svody instalací s potřebnými spády dostatečný prostor tak, aby byla dodržena podchozí výška 2 000 mm.

Požární ochrana

Tato část je dobře zpracovaná, včetně potřebných výpočtů a protipožárních opatření.

Realizace stavby – POV

Realizace stavby je provedena dobře a detailně včetně situace staveniště. Návrh počítá s velkou volnou plochou staveniště po zbourání čtyř činžovních domů. V případě, že by byl současně stavěn nový dům i na sever od navrhovaného, tak by POV nebylo tak jednoduché.

Interiér

Studentka si pro řešení interiéru vybrala výstavní prostory galerie. Jedná se o stálou expozici grafika Vladimíra Boudníka a jeho výtvarný projev spojený s kovovýrobou se promítá o dořešení interiéru. Na podlaze je velkoformátová metalická dlažba. Ve vstupním prostoru jsou velkoformátové dlaždice i na stěně a barevností by měly připomínat zrezavělý plech. Detailně je navržen pult pokladny. Interiér svým pojetím odpovídá obsahu výstavy.

Grafické zpracování, úroveň prezentace

Projekt je dobře a přehledně graficky vypracován. Součástí prezentace je barevné řešení fasád a několik vizualizací.

Závěrečné hodnocení

Bakalářská práce je zpracovaná dobře a podrobně. Výsledek práce odpovídá absolvovanému studiu.

Studentka jak měřítkem, tak i náznakem kubistického členění půdorysu a střechy se pokusila navázat na výjimečnou lokalitu nábřeží pod Vyšehradem. Možná by objekt měl být více členěn na parter, hlavní hmotu domu a střechu jako okolní historické objekty, ale studentka se rozhodla o odvážné novodobé řešení, které nekopíruje původní kubistické členění a tvarosloví.

Domnívám se, že až na několik připomínek, studentka předložila velmi dobrou bakalářskou práci a hodnotím ji klasifikačním stupněm dle ETCS

B, 80 bodů, velmi dobře

V Praze dne 12. června 2018

Ing. arch. Michal Gavlas